Сельское поселение Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 09
	«15» марта 2013 г.

      С  целью заблаговременного обеспечения защиты населения и территорий, а также минимизации ущерба от негативных последствий половодья в 2013 году и во исполнении распоряжения  главы администрации муниципального района Иглинский район РБ № 177-р от 21 февраля 2013 года

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию СП Иглинский сельсовет в составе:

Палагин А.В. - председатель комиссии, заместитель главы  сельского поселения Иглинский сельсовет

Николаев Д.В. – заместитель председателя комиссии,  заместитель главы по строительству.

Члены комиссии:

Чаркин А.Д.- директор МУП «Водоканал» (по согласованию)

Аминев А.Х.- генеральный директор ООО «Сетевая компания» (по согласованию)

Акатьев А.Л. - директор ООО «Теплоэнергетик» (по согласованию)

Каекбердин Ю.Д. – и.о. руководителя лесничего ГБУ РБ «Иглинское лесничество» (по согласованию)

Камалетдинов С.Х.- главный врач Иглинской ЦРБ (по согласованию)

Гилев П.Р. - начальник районного узла связи  при Уфимском ГТС (по согласованию)

Низамутдинов Р.В. – исполнительный директор ООО УК «Иглинское» (по согласованию)

Вахрушев С.В.- директор ГУ НПО ПУ-95 (по согласованию)

Ахмадеев Ф.Б. – начальник Иглинской РЭС (по согласованию)

Гибадуллин Д.В. – депутат Совета СП Иглинский сельсовет по избирательному округу № 14
Насибулена Э.И. - специалист администрации СП Иглинский сельсовет

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья в 2013 году.

3. Рекомендовать

- руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории с. Иглино провести проверку технического состояния очистных сооружений, транспортных трубопроводов, гидротехнических сооружений, складов минеральных удобрений, создать свои противопаводковые комиссии и аварийные бригады.

- ГБУ РБ «Иглинское лесничество», где протекают реки Белекес и Шида обеспечить своевременную очистку берегов от древесных отходов, упавших деревьев, при установлении несанкционированных свалок принять меры административного воздействия согласно законодательства. Депутатам в округах провести работу с населением по подготовке к весеннему паводку 2013 года.

- ООО УК «Иглинское» принять меры по предотвращению разлива отходов с территории свалки с.Иглино, по очистке водопропускных труб в коммунальном жилищном секторе до 02.04.2013 года.

4. Предоставить план мероприятий на период паводка всем организациям и предприятиям с. Иглино до 25.03.2013 года.

5. Коммунальным службам с. Иглино создать аварийные бригады до
     25 марта    2013 года:

а) ООО УК «Иглинское»- 2 бригады- экскаватор, бульдозер, автомашина, 2 рабочих, водитель

б) МУП «Водоканал»- 1 бригада- экскаватор, автомашина, 2 рабочих

в) ООО «Теплоэнергетик»- 1 бригада- экскаватор, автомашина, 2 рабочих

       6. Утвердить график дежурства аварийных бригад по предприятиям до 1

             апреля  2013 года.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения                                                       В.И. Булычев

Исп:  Насибулена Э.И.
2-13-96